
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Coordinamento 
dei Servizi Territoriali

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione 
risultanze/Esiti

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 artt. 23, 37

Tipologia Approvazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00047  del 14/04/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 180

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 180/DIR/2025/00065

OGGETTO: CUP: B39I24000100002 D.G.R. N. 53 DEL 05/02/2024 aggiornata con 
D.G.R. N. 1254 del 09/09/2024 – TRIENNIO 2024-2026. “Programma di promozione 
dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità ed educazione alimentare per gli anni 
2024 -2026” – Avviso pubblico, finalizzato alla costituzione di un elenco di operatori 
economici da invitare a successive procedure negoziate, sotto soglia comunitaria, per 
l’affidamento dei servizi vari nell’ambito degli eventi promossi dall’Assessorato 
all’Agricoltura – triennio 2024-2026 - Approvazione verbali e relativo elenco 
aggiornato.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 14/04/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 07/1997; 
 
Vista la D.G.R. 3261/1998; 
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 101/2018; 
 
Visto l’art. 32 della Legge 69/2009; 
 
Vista la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante nuovo Modello Organizzativo 
regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce quello precedente adottato con D.G.R. n. 443 
del 31/07/2015 pur mantenendone i principi e i criteri ispiratori, ed il conseguente 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021 recante adozione 
dell’Atto di alta organizzazione MAIA 2.0”; 
 
Vista la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art.22, comma 2, del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021; 
 
Vista la D.G.R. n. 398 del 31/03/2025 avente ad oggetto “Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. 
Ulteriore Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta 
regionale fino al 30 aprile 2025.”; 
 
Vista la D.G.R. n. 1641 del 28/11/2024 avente ad oggetto “Decreto del Presidente 
della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e 
ss.mm.ii.. Ulteriore Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento 
della Giunta regionale in scadenza al 30 novembre 2024.”; 
 
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
 
Vista la D.G.R. del 03/07/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati; 
 
Richiamato il patto d’integrità in materia di contratti pubblici regionali, in attuazione 
della Legge n. 190 del 6 novembre 2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, come da 
ultimo disciplinato nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la 
Trasparenza della Regione Puglia 2023-2025 di cui alla 21 del 20/01/2025 del 
Registro delle Deliberazioni; 
 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 2



Accertata l’assenza di un interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art. 48 co. 2 D. 
Lgs. n. 36/2023 e dell’art 1 del precitato Regolamento  regionale sulle procedure per 
l’affidamento di contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
comunitarie ai sensi del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
Vista la D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, aggiornata con D.G.R. N. 1254 del 09/09/2024 
che ha approvato l’Allegato 1 Programma di promozione dei prodotti agroalimentari 
pugliesi di qualità ed educazione alimentare - Triennio 2024-2026, con cui si 
intendono perseguire le finalità di pubblico interesse, di seguito riportate: 
 
Visto l’art. 50 co. 2 D. Lgs. N. 36/2023 ai sensi del quale: “…….. Per la selezione degli 
operatori da invitare alle procedure negoziate, le stazioni appaltanti non possono 
utilizzare il sorteggio o altro metodo di estrazione casuale dei nominativi, se non in 
presenza di situazioni particolari e specificamente motivate, nei casi in cui non risulti 
praticabile nessun altro metodo di selezione degli operatori. Le stazioni appaltanti 
pubblicano sul proprio sito istituzionale i nominativi degli operatori consultati 
nell'ambito delle procedure di cui al comma 1”; 
 
Visto l’allegato II.1 e, in particolare, l’art. 3 rubricato “Elenchi di operatori economici”, 
in base al quale “…...la stazione appaltante può individuare gli operatori economici da 
invitare, selezionandoli da elenchi appositamente costituiti secondo le modalità 
indicate nelle seguenti disposizioni e nel regolamento di cui all'articolo 1, comma 3. 
Gli elenchi sono costituiti a seguito di avviso pubblico, nel quale è rappresentata la 
volontà della stazione appaltante di realizzare un elenco di soggetti da cui possono 
essere tratti i nomi degli operatori da invitare.”; 
 
Richiamata la DDS n. 174 del 14/12/2023  con la quale, per le motivazioni ivi addotte, 
si è provveduto ad approvare un Avviso per la costituzione di un elenco di operatori 
economici nell’ambito di servizi vari di interesse di questa Stazione Appaltante; 
 
Visto che a seguito della pubblicazione del suddetto avviso sul sito istituzionale 
dell’Ente e sulla BDNCP, con DDS n. 5 del 30/01/2024  è stato approvato un elenco 
degli operatori economici, in possesso dei requisiti richiesti e successivo 
aggiornamenti con DDS n. 129 del 23/07/2024; 
 
dato atto che con D.G.R. n. 1032 del 22/07/2024 la Giunta regionale ha provveduto 
ad approvare il Regolamento per le acquisizioni di lavori, servizi e forniture nell’ambito 
degli eventi promossi dall’Assessorato all’Agricoltura – triennio 2024-2026; 
 
Considerato che a seguito della intervenuta necessità di provvedere 
all’aggiornamento dell’Avviso di cui sopra, con DDS n. 161 del 09/10/2024 è stato 
approvato un nuovo Avviso pubblico, con DDS n. 205 del 05/12/2024 sempre aperto, 
all’uopo predisposto dalla Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali, e relativi 
allegati costituiti da: Avviso manifestazione di interesse alla costituzione di un elenco 
di operatori economici, Istanza di partecipazione (Allegato A) e DGUE (Allegato B); 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sulla BDNCP; 
 
Dato atto che l’Avviso de quo prevede l’istituzione di quattro Sezioni e, precisamente: 
 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 3



Sezione A) Operatori economici aventi specifiche professionalità nell’ambito delle 
attività di allestimento spazi per eventi e attività connesse - Codice CPV 79952000-2 
– Allestimento spazi espositivi -  Categoria MePa – “Servizi di organizzazione eventi”. 
 
- Fascia I: per importi fino a € 5.000; 
- Fascia II: per importi da € 5.001 fino a € 39.999; 
- Fascia III: per importi da 40.000 fino a € 139.999; 
- Fascia IV: per importi da 140.000 fino alla soglia di rilevanza europea; 
 
Sezione B) operatori economici aventi specifiche professionalità nell’ambito delle 
attività di promozione dei prodotti agroalimentari di qualità pugliesi (a titolo 
esemplificativo e non esaustivo si potranno realizzare cooking-show, lezioni di cucina 
regionale, laboratori dimostrativi e degustativi ecc) – Codice CPV 15894700-8 – 
Specialità Gastronomiche - Categoria MePa “Prodotti alimentari” 
 
- Fascia I: per importi inferiori a 40.000; 
 
Sezione C) operatori economici aventi specifiche professionalità nell’ambito della 
gestione dell’enoteca/elaioteca – Codice CPV 55400000-4 Servizi di mescita di 
bevande - Categoria  MePa Servizi di ristorazione commerciale e ristorazione 
collettiva” 
 
- Fascia I: per importi inferiori a 40.000; 
 
Sezione D) operatori economici aventi specifiche professionalità nell’ambito delle 
attività di valorizzazione, promozione e degustazione dei prodotti agroalimentari di 
qualità pugliesi; operatori economici aventi specifiche professionalità nell’ambito delle 
attività di organizzazione e gestione B2B nel settore enogastronomico; eventi fuori 
salone in concomitanza con eventi fieristici e non; interventi presso catene di 
vendita/GDO/ristoranti e/o altri esercizi commerciali CPV 79956000-0 “Servizi di 
organizzazione di fiere ed esposizioni” 
 
- Fascia I: per importi fino a € 5.000; 
- Fascia II: per importi da € 5.001 fino a € 39.999; 
- Fascia III: per importi da 40.000 fino a € 139.999; 
- Fascia IV: per importi da 140.000 fino alla soglia di rilevanza europea; 
 
Vista la DDS n. 230 del 19/12/2024 e successivo aggiornamento approvato con DDS 
n. 15 del 11/02/2025 con la quale si procede all’approvazione dei verbali e 
all’iscrizione degli operatori economici che hanno fatto richiesta, in possesso dei 
requisiti, ciascuno nell’ambito della categoria e nella sezione di pertinenza; 
 
Considerato che il suddetto avviso prevede che “Il presente avviso ha carattere 
aperto, pertanto gli operatori, in possesso dei prescritti requisiti, possono richiedere 
l'iscrizione in qualsiasi momento e si procederà, dopo la prima stesura dell’Elenco a 
farsi, all'aggiornamento semestrale. Si precisa che la prima stesura sarà effettuata 
prendendo in considerazione le istanze di iscrizione pervenute entro e non oltre il 
24/10/2024. Le istanze pervenute oltre tale data saranno inserite nel successivo 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 4



aggiornamento.”; 
 
Dato atto che risultano pervenute ulteriori 2 (due) istanze di iscrizione per la sez. A), 
una (1), per la Sez. b),  1(una)  per le quali è stata eseguita l’istruttoria; 
 
Visto il Verbale istruttorio del 11/04/2025 acquisito al Prot.  0191708/2025, dal quale, 
al termine dell’istruttoria, risultano ammessi all’elenco gli operatori economici ivi 
riportati; 
 
Visto, altresì, il Verbale del 11/04/2025 acquisito al Prot. n. 0191724/2025 con il quale 
si ridetermina organicamente l’elenco generale degli operatori economici, aggiornato 
alla data odierna, giusta allegato n. 1 al presente provvedimento; 
 
Vista la legittimità dell’istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali ai sensi della L. 
n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
Preso Atto della proposta della suddetta funzionaria Responsabile del Procedimento: 
-di approvare il verbale istruttorio del 11/04/2025 acquisito al Prot. n. 0191708/2025; 
- di approvare il verbale del 11/04/2025   acquisito al Prot. n.  0191724/2025 con il 
quale si ridetermina organicamente l’elenco generale degli operatori economici, 
aggiornato alla data odierna, giusta allegato (A) al presente provvedimento; 
- di dare corso alla pubblicazione dell’Elenco aggiornato sul sito istituzionale dell’Ente 
– Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali; 
- di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi dell’art. 23, D.Lgs. 
n. 33/2013, attraverso la pubblicazione della presente determina sul sito internet 
dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, 
oscurando gli eventuali dati personali non necessari ai fini dell'adempimento 
dell'obbligo di pubblicazione, nel rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati 
personali di cui all'art. 5 del REG. (UE) 2016/676; 
- di assolvere agli obblighi previsti dall'art. 37, co. 1, D.Lgs. n. 33/2013, dall’art. 1, co. 
32, L. 190/2012, mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet 
dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e 
contratti, nel rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati personali di cui 
all’art. 5 del REG. (UE) 2016/676.

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, 
salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n.679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabili. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

Valutazione impatto di genere
La presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai 
sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023. 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 5



L’impatto di genere stimato risulta: 
- diretto 
- indiretto 
x neutro 
 

Adempimenti contabili D.Lgs. 118/2011
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 
 
Attestato che il procedimento istruttorio affidato al funzionario Responsabile del 
Progetto è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e 
comunitaria; 
 
Ritenuto, a seguito di istruttoria e valutazione del progetto e dei costi di previsione per 
la realizzazione dello stesso, dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

- di approvare il verbale istruttorio del 11/04/2025 acquisito al Prot. n. 0191708/2025;
- di approvare il verbale del 11/04/2025   acquisito al Prot. n.  0191724/2025 con il 
quale si ridetermina organicamente l’elenco generale degli operatori economici, 
aggiornato alla data odierna, giusta allegato (A) al presente provvedimento; 
- di dare corso alla pubblicazione dell’Elenco aggiornato sul sito istituzionale dell’Ente 
– Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali; 
- di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi dell’art. 23, D.Lgs. 
n. 33/2013, attraverso la pubblicazione della presente determina sul sito internet 
dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, 
oscurando gli eventuali dati personali non necessari ai fini dell'adempimento 
dell'obbligo di pubblicazione, nel rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati 
personali di cui all'art. 5 del REG. (UE) 2016/676; 
- di assolvere agli obblighi previsti dall'art. 37, co. 1, D.Lgs. n. 33/2013, dall’art. 1, co. 
32, L. 190/2012, mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet 
dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e 
contratti, nel rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati personali di cui 
all’art. 5 del REG. (UE) 2016/676.
 

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ALLEGATO A .pdf - 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 6



9bcea82507959baefeaa1b6058b4939e221c02d76dbbc772a898de0f66863237

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo
Carmela Maria Posa

Il Dirigente della Sezione Coordinamento Servizi Territoriali
Rosella Anna Maria Giorgio

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 7



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE  
E TUTELA DELL’AMBIENTE 

 

SEZIONE COORDINAMENTO SERVIZI TERRITORIALI 
 
 
 

www.regione.puglia.it 

 
Sezione Coordinamento Servizi Territoriali 
Lung.re N. Sauro 45/47 - Italia 70121 Bari 
Pec: promozione.agroalimentare.regione@pec.rupar.puglia.it 

 

 
ALLEGATO A 
 

N. ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A SUCCESSIVE 

PROCEDURE, SOTTO SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 50, CO. 1 LETT. B) E 

LETT. E),  PER L’ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITA’ NELL’AMBITO DEGLI 
EVENTI PROMOSSI DALL’ASSESSORATO ALL’AGRICOLTURA IN 

ESECUZIONE DEL PROGRAMMA DI PROMOZIONE DI CUI ALLA D.G.R. N. 53 

DEL 05/02/2024 AGGIORNATA DA D.G.R. N. 1254 DEL 09/09/2024  – 

TRIENNIO 2024-2026. 
 

FASCIA 

 

SEZIONE A 

 

1 

 QUADRILATERO SRLS 

FASCIA II 

 
2 EXPOSISTEM ALLESTIMENTI SRL 

FASCIA IV 

 
3 ITALRENTI SRL            

FASCIA IV 

 
4 PUBBLIANGIE SRL        

FASCIA IV 

 
5 SPAZIO EVENTI SRL      

FASCIA IV 

 
6 LAB LOVE ART BRAND S.N.C.   

FASCIA III 

 

SEZIONE B 

 

 
1 PESCARIA S.R.L. 

 

 
2 CASTEL DI PIETRA SRL 

 

 
3 CULTURA A TAVOLA 

 

 
4 ASSOCIAZIONE WINE SOMMELIER PUGLIA 

 

 
5 ASSOCAZIONE PUGLIA IN ROSE’ 

 

 
6 CONSORZIO TASTE & TOUR IN MASSERIA 

 

 
7 PUGLIA EXPO’ 

 

 
8 LAB LOVE ART BRAND S.N.C. 

 

 
9 EASY MANAGEMENT S.R.L. 

 

 

SEZIONE C 

 

 
1 AIS PUGLIA 

 

 
2 ASSOCAZIONE PUGLIA IN ROSE’ 

 

 
3 ASSOCIAZIONE WINE SOMMELIER PUGLIA 

 

 

SEZIONE D 

 

 
1 AIS PUGLIA               

FASCIA IV 

 
2 CULTURA A TAVOLA       

FASCIA IV 

1



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE  
E TUTELA DELL’AMBIENTE 

 

SEZIONE COORDINAMENTO SERVIZI TERRITORIALI 
 
 
 

www.regione.puglia.it 

 
Sezione Coordinamento Servizi Territoriali 
Lung.re N. Sauro 45/47 - Italia 70121 Bari 
Pec: promozione.agroalimentare.regione@pec.rupar.puglia.it 

 
3 CASTEL DI PIETRA SRL    

FASCIA IV 

 
4 DECLAPS SRL                    

FASCIA IV 

 
5 ENOGASTROHAB             

FASCIA IV 

 
6 LAB LOVE ART BRAND   

FASCIA III 

 
7 KIBRIT & CALCE S.R.L. 

FASCIA IV 

 
8 IDEAZIONE S.R.L. 

FASCIA IV 

 
9 MEDIA RELATIONS S.R.L. 

FASCIA IV 

 
10 EASY MANAGEMENT S.R.L. 

FASCIA IV 

 
11 ASSOCIAZIONE WINE SOMMELIER PUGLIA 

FASCIA IV 

 
12 ASSOCAZIONE PUGLIA IN ROSE’ 

FASCIA IV 

               
 

              IL RUP 
                  (Dott.ssa Carmela Maria Posa) 
             F.TO 
 

2


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-04-14T10:38:29+0200
	Rosella Anna Maria Giorgio


		2025-04-14T14:08:56+0200
	Carmela Maria Felicia Posa




